
 

DETERMINAZIONE n.° 103 dell’ 08.08.2023 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI UN APPALTO MISTO DI 
SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA’ DI COMUNICAZIONE PER L’ATTUAZIONE DELL’AZIONE DI 
SISTEMA AGRINIDO, AGRITATA, AGRASILO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 1 
COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO DALLA L. 120/2020 DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO DALLA L. 120/2020 COME MODIFICATO E INTEGRATO DAL DL 77/2021 
CONVERTITO DALLA LEGGE 108/2021.CIG 9815757AEA. CUP H42G19000290009  
 
La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttrice del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di 
Cagliari; 

VISTA la determina a contrarre n. 77 del 15.06.2023 per l’indizione di una procedura telematica, sotto 
soglia, ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (come modificato e 

integrato dal DL 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021), per l’acquisizione di un appalto misto di servizi 
e forniture per attività di comunicazione sull’azione pilota “Agrinido, Agriasilo e Agritata” sotto misura 19.2 
del PSR Sardegna 2014/2020; 

VISTA la Richiesta d’Ordine n. 415107 pubblicata su SardegnaCat in data 15.06.2023 con scadenza il 
27.06.2023; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del 27.06.2023 è stata presentata un’offerta dall’operatore 
economico Isola Mediterranea s.a.s; 
CONSTATATO CHE la lettera d’invito/disciplinare prevede all’articolo 13 “Verifica della documentazione 

amministrativa” che nella prima seduta il RUP accede alla documentazione amministrativa di ciascun 

concorrente, mentre economica resta, chiuse, segrete e bloccate dal sistema, e procede a:  
a) controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata;  

b) verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel presente disciplinare;  

c) redigere apposito verbale.  

PRESO ATTO del verbale di gara n. 1 del 08/08/2023 generato in automatico dalla piattaforma SardegnaCat, 

dal quale si rileva che la Responsabile del procedimento ha proceduto alla verifica della regolarità della 

documentazione amministrativa inserita nella busta di qualifica dell’ operatorie economico Isola Mediterranea 

s.a.s che ha partecipato alla procedura e alla sussistenza dei requisiti dell’ operatore economico richiesti dal 
disciplinare, rilevando la correttezza dell'attività amministrativa; 

PRESO ATTO del verbale di gara n. 1 del 08/08/2023 della RUP di apertura e di valutazione della busta 

economica sulla piattaforma di SardegnaCAT con il report di apertura della piattaforma SardegnaCAT; 

PRESO ATTO che dal verbale dell’08/08/2023 della RUP di apertura e di valutazione della busta economica 

emerge che l’operatore economico: Isola Mediterranea s.a.s ha presentato un’offerta economica di € 14.370,95 
Iva esclusa e oneri di sicurezza esclusi; 

PRESO ATTO che emerge il seguente quadro riepilogativo: 

 

 



 

 
CONSIDERATO che il disciplinare/lettera d’invito all’art. 17 Ammontare dell’appalto stabilisce che: “si procede 

all’aggiudicazione anche in caso di una sola offerta valida”; 

CONSIDERATO che l’offerta economica presentata dalla ditta Isola Mediterranea s.a.s è congrua rispetto 

all’analisi fatta dal Gal per stabilire la base d’asta; 

PRESO ATTO inoltre che nella determina a contrarre e nei documenti di gara è presente un errore materiale 
di trascrittura nel codice CIG, in quanto presenta un numero doppio; 

CONSTATATO che il codice CIG corretto è 9815757AEA; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 

DETERMINA 
Art1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e per effetto: 
Art2. Di approvare il verbale di gara di valutazione amministrativa n. 01 dell’08.08.2023 generato in 

automatico dalla piattaforma Sardegna Cat, allegato alla presente, relativo alla procedura 

telematica, sotto soglia, ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L 76/2020 convertito in Legge 

120/2020 (come modificato e integrato dal DL 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021), per 

l’acquisizione di un appalto misto di servizi e forniture per attività di comunicazione e promozione 

del progetto pilota “Agrinido Agritata Agriasilo” sotto misura 19.2 azioni di sistema mediante 

affidamento diretto con procedura telematica ex art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito 
dalla L. 120/2020 come modificato e integrato dal D.L. 77/2021 convertito dalla legge 108/2021 

che attesta la regolarità ammnistrativa della documentazione presentata dall’operatore economico 

Isola Mediterranea s.a.s; 

Art3. di approvare di verbale di valutazione economica n. 01 dell’08.08.2023 generato in automatico 

dalla piattaforma Sardegna Cat, allegato alla presente, relativo alla procedura telematica, sotto 

soglia, ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (come 

modificato e integrato dal DL 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021), per l’acquisizione di un 

appalto misto di servizi e forniture per attività di comunicazione e promozione del progetto pilota 
“Agrinido Agritata Agriasilo” sotto misura 19.2 azioni di sistema mediante affidamento diretto con 

procedura telematica ex art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito dalla L. 120/2020 come 

modificato e integrato dal D.L. 77/2021 convertito dalla legge 108/2021dal quale si rileva che:  

 

 

Classifica Fornitore Prezzo offerto 
 Iva esclusa 

€ 

Costo sicurezza 
non soggetto a 

ribasso € 

Costo complessivo Iva 
esclusa 

€ 

Aggiudicatario 

1 Isola 

Mediterrane
a s.a.s 

14.370,95 326,00 14.696,95 Si 



 

 

Art4.  Di disporre l’aggiudicazione, non efficace ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Codice, dell’appalto 

in oggetto, visti gli esiti della procedura espletata tramite la piattaforma telematica, in favore della 

ditta Isola Mediterranea s.a.s per un importo complessivo di € 14.696,95 Iva esclusa e oneri di 

sicurezza inclusi; 
Art5. Di dare atto che la presente determinazione, in conformità a quanto prescritto dall’art.32 

comma 7 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii, diventerà efficace solo dopo l’accertamento del 

possesso, da parte dell’aggiudicatario, dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

Art6. Di comunicare la presente aggiudicazione definitiva, ma non efficace, ai sensi dell’art.76 

comma 5 del D.Lgs.n.50/2016, alla ditta aggiudicataria e di pubblicare gli esiti della procedura sul 

sito internet del Gal www.galsulcisiglesiente.it; 

Art7.  Di disporre che il contratto verrà perfezionato mediante lettera commerciale una volta divenuta 
efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016; 

Art8. Nei confronti del presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. Sardegna nel termine di 30 giorni, decorrenti dalla sua comunicazione o venuta a 

conoscenza; 

La Direttrice 
           (Dott.ssa Nicoletta Piras) 

   Firmata digitalmente 
 
 

Classifica Fornitore Prezzo offerto 
 Iva esclusa (a) 

€ 

Costo sicurezza 
non soggetto a 

ribasso (b)€ 

Costo complessivo 
(a+b) Iva esclusa 

€ 

Aggiudicatario 

1 Isola 

Mediterrane
a s.a.s 

14.370,95 326,00 14.696,95 Si 


		2023-08-08T12:41:23+0200
	NICOLETTA PIRAS




